

Vintergatan 2006

Stockholms FBU-förbund arrangerade traditionsenligt mörkerfältskjutningen "Vintergatan" på Livgardets skjutfält i Kungsängen lördag kväll 28 januari. Från Luftvärnsförbundet var vi 11 glada skyttar som hamnade i samma skjutlag. "Vintergatan" genomförs som en tävling med en inskjutningsstation och sex tävlingsstationer med varierande mål och belysning. Vapnen som används är kpist, ak 4 eller ak 5 i klasserna "egna" medförda, respektive på platsen lånade vapen, med öppna eller optiska riktmedel.

Innan det bär av ut till skjutstationerna så sker registrering, vapenutlämning och kontroll av handhavandet i repövningslägret "Tranbygge". Här uppstod tyvärr en hel del väntan för vår del. Sekretariatet öppnade kl 16 men hade redan stängt för middagsrast när vi anlände straxt efter kl 17(!) När sekretariatet väl smort kråset färdigt och öppnade igen, så vidtog en tämligen tålamodsprövande process innan man efter rådigt ingripande av kn Lennart Lundberg från Livgardesgruppen slutligen lät sig övertygas om att vi var behöriga att delta, och dessutom var föranmälda. Under tiden för "förhandlingarna" hann vi tyvärr bli omkörda i kön av flera lag och placerades som skjutlag nr 9. När det efter låååång väntan under idogt fikande äntligen blev vår tur att starta så visade det sig att lånevapnen tillfälligt var slut. Så i ny väntan på att de första skjutlagen skulle hinna avrusta blev vi ånyo omkörda av två lag med egna vapen, och startade först vid 21-tiden som skjutlag nr 11.

Skjutstationerna var roliga och välarrangerade med bra variation såväl vad avser mål, belysning som skjutställningar. Själv fick jag möjlighet att prova Hemvärnets nya rödpunktsikte på ak 4. Rödpunktsiktet kan liknas vid ett kort och kompakt kikarsikte med en röd lysande punkt med reglerbar ljusstyrka – verkligen suveränt enkelt handhavande och väldigt lätt att sikta med! En nackdel är dock att man även tvingats modifiera hylsfångaren för att denna skall passa ihop med siktesfästet. Och här har man tyvärr lyckats åstadkomma en extremt pillrig och svårhanterlig låsanordning för hylsfångaren. En av skjutstationerna hade orangefärgade mål med röd belysning för att sätta rödpunktskyttarna på prov. Inte det lättaste, men med hög ljusstyrka på rödpunkten så satt huvuddelen av skotten där de skulle. Jan Hammarberg hade fått ut en kpist utan korn(!), så han tyckte bara det var rättvist att vi med korn eller diverse "lyxsikten" också fick lite att bita i. Otroligt nog så lyckade Janne faktiskt sätta en del träffar i målen, vilket sannerligen inte kan ha varit det lättaste utan korn i nattmörkret.

Sammanfattningsvis så är "Vintergatan" en rolig och bra skjutning som verkligen kan rekommenderas, även om övningsledningen har stor utvecklingspotential för att minska väntetiderna till kommande år.

Michael Reberg



Jan Hammarberg, glad skytt - trots kpist utan korn!